



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, EPI'S E MÓVEIS PARA IMPLANTAÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE MDS 774837/2012 OPERAÇÃO 0398207-92.**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 12.461.122/0001-64**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
17	20,00	UN	Pallets de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática mínima de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg, preferencialmente na cor branca. Medindo aproximadamente 1,00 x 1,20x0,16 cm.	arquiplast	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 291,23	R\$ 5.824,60	24,46%
						Subtotal Lote R\$ 4.400,00			
41	20,00	UN	Equipamento de proteção individual - luvas descartáveis de polietileno. Luva plástica descartável para procedimento individual, ambidestra, tamanho único com caixa de 100 unidades Caixa com 100	descarpack	R\$ 33,80	R\$ 676,00	R\$ 33,82	R\$ 676,40	0,06%
						Subtotal Lote R\$ 676,00			
						Subtotal R\$ 5.076,00	Subtotal R\$ 6.501,00	21,92%	

Fornecedor: **COMERCIAL GRANADA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-ME - 03.381.839/0001-05**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
3	1,00	UN	Armário com duas portas e quatro prateleiras internas, confeccionado em chapa de aço. Medindo aproximadamente 0,45 X 1,20 X 2,00 m.	NOBRE - PA120	R\$ 544,60	R\$ 544,60	R\$ 1.104,25	R\$ 1.104,25	50,68%
						Subtotal Lote R\$ 544,60			
10	2,00	UN	Mesa lisa fixa/bancada - Mesa lisa em aço inox, com bordas para contenção de líquidos, espelho nas partes que tangenciam as paredes. Estrutura executada em tubo inox e pés com sapatas de nivelamento em polietileno. Medindo aproximadamente 1x0,70x0,90 m	COZIX - ML	R\$ 949,99	R\$ 1.899,98	R\$ 2.705,68	R\$ 5.411,36	64,89%
						Subtotal Lote R\$ 1.899,98			
21	2,00	UN	Carro plataforma, construído inteiramente em aço inoxidável 304, dotado de 04 rodízios, sendo 02 fixos e 02 giratórios com trava. Capacidade de 250 Kg/h. Medindo aproximadamente 0,60 x 0,90 x 0,90 m.	MARCOM - TM-52	R\$ 1.480,94	R\$ 2.961,88	R\$ 1.911,17	R\$ 3.822,34	22,51%
						Subtotal Lote R\$ 2.961,88			
						Subtotal R\$ 5.406,46	Subtotal R\$ 7.223,63	47,70%	

10.337,95

Fornecedor: **COMERCIAL NORTE SUL LTDA - 11.010.423/0001-09**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
11	1,00	UN	Lavadora de alta pressão, pressão de 1.600 libras e vazão de 360 litros/hora. Medindo aproximadamente 0,30x0,50x0,80 m . 1.300 w.	Gamma	R\$ 349,00	R\$ 349,00	R\$ 477,33	R\$ 477,33	26,88%	
					Subtotal Lote R\$ 349,00					
35	2,00	UN	Garrafa Térmica para Café - com capacidade de 2 litros. Garrafa cilíndrica em aço inox com características térmica, capaz de conservar temperaturas de bebidas quentes e frias. Com capacidade de 2 litros , garrafa tem revestimento interno feito com ampola de vidro e bico de pressão.	soprano/inox	R\$ 172,80	R\$ 345,60	R\$ 238,76	R\$ 477,52	27,63%	
					Subtotal Lote R\$ 345,60					
					Subtotal R\$ 694,60			Subtotal R\$ 954,85		27,26%

Fornecedor: **COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP - 08.648.188/0001-90**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
5	2,00	UN	Mesa c/ 03 gavetas medindo aprox.120 X 60 X 75 CM- mesa de trabalho, reta, com 60cm de largura, 120 cm de comprimento e 75 cm de altura, em laminado melamínico (fórmica) cor branco, com tampo inserido entre as estrutura	ACHEI / ST052	R\$ 196,00	R\$ 392,00	R\$ 340,66	R\$ 681,32	42,46%
					Subtotal Lote R\$ 392,00				
14	1,00	UN	Mesa com orifício, orifício de diâmetro medindo aproximadamente 20cm. Estrutura executada em tubo inox e pés com sapatas de nivelamento em polietileno. Medindo aproximadamente 0,70 x 2,50 x 0,85 cm	ACOINOX/ESPCIAL 160	R\$ 2.894,99	R\$ 2.894,99	R\$ 3.227,12	R\$ 3.227,12	10,29%
					Subtotal Lote R\$ 2.894,99				
15	1,00	UN	Carro para transporte de detritos em aço inox, com pedal, corpo cilíndrico, dotado de rodízios giratórios, capacidade 80 litros.Medindo aproximadamente diâmetro 0,50x060 cm .	ACOINOX/ESPECIAL200	R\$ 1.394,00	R\$ 1.394,00	R\$ 1.581,37	R\$ 1.581,37	11,85%
					Subtotal Lote R\$ 1.394,00				
18	2,00	UN	Freezer Horizontal com duas tampas, capacidade mínima de 410 litros. Medindo aproximadamente 0,80 x 1,30 x 0,95 cm. 400 w. 110 W	CONSUL/CHB42	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.606,12	R\$ 5.212,24	23,26%
					Subtotal Lote R\$ 4.000,00				
19	1,00	UN	Bebedouro- Bebedouro de água, tipo pressão, características adicionais 2 saídas, jato/copo, termostado, serpentina voltagem 127 V, material gabinete e corpo aço inoxidável .	MASTERFRIO/MF40	R\$ 787,99	R\$ 787,99	R\$ 2.254,83	R\$ 2.254,83	65,05%
					Subtotal Lote R\$ 787,99				
23	1,00	UN	Refrigerador vertical industrial- Gabinete com revestimento	elvi/vertiko rv4	R\$ 12.399,00	R\$ 12.399,00	R\$ 14.915,83	R\$ 14.915,83	16,87%

externo em aço inoxidável AISI 304- 18.8 e revestimento interno em alumínio dotado de 12 pares de cantoneiras reguláveis., 12 prateleiras gradeadas e estrados polipropileno- Portas inteiriças em ambos os lados com revestimento externo em aço inoxidável AISI 304 -18.8, em interno em placa de PVC branco, dotados de gaxeta especial de vedação, dobradiças , de compressor do timpo hermético, comandado por termostato automático para controle de temperatura- Estrutura de base com pés e aço inox- Característica técnicas- Quantidade de portas 2 (duas) + 2 (duas).Volume interno 1.360 litros. Potência instaladas 1/2 HP. Temperatura de trabalho + 2º C. 110 W.

Subtotal Lote R\$ 12.399,00

24	50,00	UN	Monoblocos de plástico resistente, fechados, com capacidade de 60 litros, preferencialmente na cor branca. Medindo aproximadamente 0,40 x 0,60 x 0,35 m.	BOLIVAR/REF313	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 62,11	R\$ 3.105,50	3,40%
----	-------	----	--	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 3.000,00

26	25,00	UN	Tampas para Monobloco fechados, confeccionadas em plástico resistente. Medindo aproximadamente 0,40 x 0,60 x 0,06 .	BOLIVAR/REF313 T	R\$ 17,60	R\$ 440,00	R\$ 17,60	R\$ 440,00	0,00
----	-------	----	---	------------------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 440,00

30	5,00	UN	Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 10 litros.	ARQPLAST/ CP12	R\$ 22,20	R\$ 111,00	R\$ 122,70	R\$ 613,50	81,91%
----	------	----	---	----------------	-----------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 111,00

31	4,00	UN	Dispenser (suporte) para papel toalha (para sanitários e lavatórios de funcionários) =Suporte para papel toalha em plástico ABS para papel toalha de 2 ou 3 dobras ,capacidade de 500 folhas , com visor de acrílico para visualização do conteúdo, na cor branca. Acompanha kit para fixação com parafusos e buchas .Dimensões aprox : 29cm de altura, 25 cm de largura e 12cm de profundidade.	COLUMBUS/991011	R\$ 24,50	R\$ 98,00	R\$ 32,81	R\$ 131,24	25,33%
----	------	----	--	-----------------	-----------	-----------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 98,00

43	20,00	UN	Equipamento de proteção individual - máscara dupla com elástico. Máscara cirúrgica descartável, com tripla camada (com filtro bacteriano), não tecido, na cor branca, tipo elástico, anti-alérgica, hidro-repelente.100 und.	TALGE/7365	R\$ 18,81	R\$ 376,20	R\$ 44,00	R\$ 880,00	57,25%
----	-------	----	--	------------	-----------	------------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 376,20

Subtotal R\$ 25.893,18

Subtotal R\$ 33.042,95 21,64%

Fornecedor: **K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
12	1,00	UN	Balança de piso móvel, display	lider/b530	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.794,59	R\$ 2.794,59	32,01%

digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg. Medindo aproximadamente 0,50 x 0,70 x 1,40 m. Bateria Interna.

Subtotal Lote R\$ 1.900,00

Subtotal R\$ 1.900,00

Subtotal R\$ 2.794,59 32,01%

Fornecedor: **PATOS DISTRIBUIDORA LTDA ME - 21.719.710/0001-46**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	2,00	UN	Computador (desktop - Básico) Processador: no mínimo Intel Core 13 ou AMD A10, Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz, Disco rígido: mínimo de 500 GB, Tipo de monitor: 18,5 pol (1366 x 768), Mouse: USB, 800DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (Com fio) Fonte: compatível com o item Sistema operacional: Windows 8 Pro (64 Bits) original com down grade para Windows 7 Pro. Teclado: USB, ABNT2, 107 teclas (com fio). Interfaces de redes: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de vídeo: Integrada Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM Garantia mínima de 12 meses, on site.	CENTRIUM/FASTLINE 7100	R\$ 2.532,50	R\$ 5.065,00	R\$ 2.716,00	R\$ 5.432,00	6,76%

Subtotal Lote R\$ 5.065,00

2	1,00	UN	Multifuncional Laser Monocromática com as seguintes características mínimas: => funções: imprimir, copiar e digitalizar. => tecnologia de impressão: laser. => velocidade de impressão: até 21 ppm, saída da primeira => página em até 9,5 segundos. => opções de impressão frente e verso: manual. => resolução de impressão: até 600 x 600. => volume mensal de páginas: 250 até 2.000. => ciclo de trabalho: até 8.000 páginas. => capacidade do alimentador: padrão 150 folhas. => tipo de digitalização: base plana, alimentador automática de documentos. => velocidade de digitalização a4: até 07 ppm. => digitalização em cores: sim => resolução do scanner: até 300 x 1200 dpi. => níveis de escala de cinza/profundidade de bit: 256; 24 bits => formatos dos arquivos digitalizados: pdf, jpg, png => conectividade padrão: usb 2.0; ethernet 100/1000 base-tx. => velocidade do processador: 600 mhz. => memória padrão: 128 mb. => tamanho de papel suportado: a4; a5; a6. => suprimento que acompanha o produto: 01 cartucho de tonner capacidade para 700 páginas. => alimentação: 110 a 127 volts. Garantia: garantia limitada de 01, no local	BROTHER/DCP1617	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00	R\$ 1.636,33	R\$ 1.636,33	29,17%
---	------	----	--	-----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.159,00

6	2,00	UN	Cadeira digitadora- Cadeira giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto.	NOBRE/DIGITADOR	R\$ 242,00	R\$ 484,00	R\$ 380,75	R\$ 761,50	36,44%
---	------	----	--	-----------------	------------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 484,00

8	1,00	UN	ROUPEIRO, em aço inoxidável, com oito portas. Construção em aço inoxidável AISI 304; Pés de tubo Ø 1 1/2"#39; pré polido (e=1,0mm); Sapata de PVC preto regulável (curso ±13mm); Box com porta e preparado para receber cadeado. Medindo aproximadamente 0,40 x 0,48 x 1,15 m.	AMAPA / PA090001	R\$ 575,66	R\$ 575,66	R\$ 575,66	R\$ 575,66	0,00
---	------	----	--	------------------	------------	------------	------------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 575,66

9	10,00	UN	Estante Prateleira com planos lisos ou gradeados de aço inoxidável. Medindo aproximadamente 0,50x1,50x2,00 cm. Com 4 prateleiras.	BRASCOOL/ INOX IBEA-200L	R\$ 2.577,00	R\$ 25.770,00	R\$ 2.778,33	R\$ 27.783,30	7,25%
---	-------	----	---	--------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------

Subtotal Lote R\$ 25.770,00

13	1,00	UN	Mesa inox com duas cubas - Módulo mesa em aço inox, com ressalto para contenção de líquidos da cuba, espelho posterior em toda extensão de parede e espelhos de acabamento com pestanas nos lados que tangenciam a parede. Cubas executadas em aço inox medindo aproximadamente 0,70 x 0,60 x 0,40 m. Estrutura executada em tubo inox e pés com sapatas de nivelamento em polietileno.	BRASCOOL/CB250-DB	R\$ 2.499,00	R\$ 2.499,00	R\$ 5.901,11	R\$ 5.901,11	57,65%
----	------	----	---	-------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 2.499,00

16	1,00	UN	Balança eletrônica com capacidade de 30kg, impressão de código de barra incorporado, configuração nutricional e kit para conexão, teclado de acesso direto, data de validade automática. Medindo aproximadamente 0,40x50x0,17 (0,50 com visor cm). 43 w.	BALMAK / 30KG	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	R\$ 3.363,81	R\$ 3.363,81	55,44%
----	------	----	--	---------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.499,00

22	1,00	UN	Container de plástico - 1.000 (mil) Litros; Polietileno de alta densidade; Com 4 (quatro) rodas; Superfícies internas polidas e cantos arredondados; Trava de segurança em duas rodas; Dreno para líquidos. Medindo aproximadamente 1,09 x 1,36x 1,33 m..	JSN /C1000	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	R\$ 1.669,00	R\$ 1.669,00	10,19%
----	------	----	---	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.499,00

27	3,00	UN	Faca para Carne em Inox = faca para corte de carne, lâmina em aço inoxidável de 7 polegadas, com cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano, espessura de 3mm, comprimento de 29cm .	TRAMONTINA / 22921/108	R\$ 16,33	R\$ 48,99	R\$ 48,42	R\$ 145,26	66,27%
----	------	----	--	------------------------	-----------	-----------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 48,99

28	3,00	UN	Faca para legumes,lamina inox de 3"polegadas com fio liso, cabo polipropileno.	TRAMONTINA /3P INOX	R\$ 11,33	R\$ 33,99	R\$ 18,70	R\$ 56,10	39,41%
----	------	----	--	---------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	--------

Subtotal Lote R\$ 33,99

29	3,00	UN	Lixeira em plástico resistente com acionamento por pedal e capacidade para 100 litros. Medindo aproximadamente 0,45 X 0,60 X 0,90 m.	JSN/P100	R\$ 161,00	R\$ 483,00	R\$ 242,21	R\$ 726,63	33,53%
----	------	----	--	----------	------------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 483,00

32	4,00	UN	Dispenser (Suporte) para sabonete líquido (para sanitários e lavatórios de funcionários) =Suporte (dispenser) para sabonete líquido, capacidade 800 ml. Suporte para sabonete líquido com reservatório em ABS ,fixado parafusos , tecla aperte com limite de curs, cor branca , fabricado em termoplástico de alta resistência. Acompanha kit de parafusos e buchas de instalação.	JSN/J8	R\$ 22,37	R\$ 89,48	R\$ 35,00	R\$ 140,00	36,09%
----	------	----	--	--------	-----------	-----------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 89,48

Subtotal R\$ 39.206,12 **Subtotal R\$ 48.190,70** **18,64%**

Fornecedor: **SANTA HELENA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - 04.160.295/0001-14**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
7	6,00	UN	Cadeiras Fixas Cadeira fixa estofada , sem braços, montada sobre armação tubular de aço, com altura base inferior de assento 450 mm	Sh-Fx	R\$ 58,00	R\$ 348,00	R\$ 206,00	R\$ 1.236,00	71,84%

Subtotal Lote R\$ 348,00

Subtotal R\$ 348,00 **Subtotal R\$ 1.236,00** **71,84%**

Fornecedor: **SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
4	1,00	UN	Armário para arquivo, confeccionado em chapa de aço para pastas suspensas. Medindo aproximadamente 0,50 x 0,70 x 1,35 m.	AMAPA	R\$ 427,00	R\$ 427,00	R\$ 731,00	R\$ 731,00	41,59%

Subtotal Lote R\$ 427,00

25	100,00	UN	Monobloco de plástico resistente, vazados – para hortifrutícolas, preferencialmente na cor branca. Medindo aproximadamente 0,40 x 0,60x 0,35 m.	DIAMOND	R\$ 34,76	R\$ 3.476,00	R\$ 34,76	R\$ 3.476,00	-0,00%
----	--------	----	---	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 3.476,00

Subtotal R\$ 3.903,00 **Subtotal R\$ 4.207,00** **7,23%**

Total Geral R\$ 82.427,36 **Total Geral R\$ 107.265,04** **23,16%**

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 03 de Janeiro de 2018.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE